РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОРЯСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2022 с. Казачинское № 570-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

15.11.2022 № 526-п  «Об утверждении Положения об организации питания детей, из

семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции, являющихся

обучающимися в общеобразовательных учреждениях Казачинского района, без

взимания платы»

В соответствии с постановлением Правительства от 01.11.2022 № 935-п «Об

утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из краевого

бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края на финансовое

обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением мер социальной

поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц,

принимающих участие в специальной военной операции, правил их предоставления и их

распределения на 2022 год», Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 №

317-уг «О социально - экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в

специальной военной операции, и членов их семей», руководствуясь ст. 21 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 15.11.2022

№526-п  «Об утверждении Положения об организации питания детей, из семей лиц,

принимающих участие в специальной военной операции, являющихся обучающимися в

общеобразовательных учреждениях Казачинского района, без взимания платы»

следующие изменения:

в приложении к постановлению «Об утверждении Положения об организации питания

детей, из семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции,

являющихся обучающимися в общеобразовательных учреждениях Казачинского района,

без взимания платы» пункт 4 изложить в новой редакции:

«4.Право на обеспечение бесплатным горячим питанием (в первую смену - горячим

обедом, во вторую смену - горячим полдником) имеют следующие категории:

- обучающиеся несовершеннолетние дети в муниципальных общеобразовательных

организациях, подвозимые к данным организациям школьными автобусами, семей лиц

принимающих участие в специальной военной операции, включая усыновленных

(удочеренных), опекаемых (подопечных), приемных, а так же пасынков и падчериц.

- несовершеннолетние дети, семей лиц принимающих участие в специальной военной

операции, включая усыновленных (удочеренных), опекаемых (подопечных), приемных, а

так же пасынков и падчериц, посещающие группы продленного дня в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего или среднего общего образования на территории Казачинского

района, в случае наличия таких групп.»

-дополнить пункт 1.8  абзацем следующего  содержания:

1.8.Справка (документ)  подтверждающая посещение группы продленного дня, выданную

образовательным учреждением.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования

администрации Казачинского района Л.А. Федоненко.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2022 года.

Глава района                                                                                                           Ю.Е. Озерских